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ВЕЖБИ ОД ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ОТСЕЧКА И ИСКРШЕНА ЛИНИЈА 

Одговори на следните прашања: 

 
1. Што е конструкција?. 

 
2. Како се пренесува отсечка на полуправа?Напрви цртеж и објасни ги чекорите. 

 
3.  Со равенство запиши дека точката М припаѓа на отсечката АВ.(``М лежи меѓу А и В``).  

 
4. Како се собираат отсечки? Напрви цртеж и објасни ги чекорите.  

 
5. Нацртај две отсечки со должини а и в и конструирај го збирот 2а+3в 

 
6. Како се одземаат отсечки? Напрви цртеж и објасни ги чекорите.   

 
7. Нацртај две отсечки со должини а и в такви што а>в и конструирај ја разликата 2а-3в. 

 
8. Нацртај две отсечки со должини а и в такви што а>в и конструирај ја отсечката 2(а-в).  

 
9. Нацртај две отсечки со должини а и в такви што а>в и конструирај ја отсечката 3(а+в). 

 
10. За кои отсечки велиме дека се соседни? 

 
11. Што е искршена линија?Нацртај неколку примери на искршена линија. 

 
12. Нацртај пример на линија која не е искршена и објасни зошто таквата линија не е искршена. 

 
13. Нацртај искршена линија и наброј ги нејзините елементи. 

 
14. Кои страни кај искршената линија се соседни,а кои несоседни?(направи цртеж) 

 
15. За која искршена линија велиме дека е затворена?(направи цртеж) 

 
16. За која искршена линија велиме дака е проста?(направи цртеж) 

  
17. За која искршена линија велиме дака е полигонална?(направи цртеж)  

 
18. Наброи и нацртај неколку полигонални линии кои ги знаеш.  

 
19. Што е периметар на искршена линија?  

 
20. Нацртај една искршена линија и пресметај го нејзиниот периметар. 

 
21. Означи 4 неколинеарни точки и именувај ги сите отворени и затворени искршени линии што 

може да се формираат. 


